Execuiivo e perceberão remuneraçáo mensal para atuação nos processos da

seguinte forma:

| - Presidente: R$ 7í 1,1'l (setecentos e onze reais e onze

centavos), equivalente à Função Gratificada (FG-1) prevista na Lei Municipal no.

4244, de 03 dedezembro de 2021;

ll - Secretário: R$ 426,59 (quatrocentos e vinte e seis reais e
cinquenta e nove centavos), equivalente à Função Gratificada (FG-2) prevista n
Lei Municipal no.4244, de 03 de dezembro de 2021:

lll - Membro: R$ 426,59 (quatrocentos e vinte e seis reais e
cinquenta enove centavos), equivalente à Função Gratificada (FG-2) previs

Lei Municipal no.4244, de 03 de dezembro de2021

§ 1o As gratificações previstas no presente artigo serão reajustadas
anualmente, na mesma data e de acordo com os mesmos índices aplicados na

[...]

após a implantaçáo do estacionamento rotativo em âmbito municipal.

De acordo com informações prestadas pela Secretaria de
lnfraestruturae Mobilidade Urbana, encontram-se pendentes de análise e decisão
da Autoridade deTrânsito Municipal inúmeras defesas de autuaçÔes, a saber: 176

(cento e setenta e seis) processos administrativos do ano de 2021; e, alé o
momento, cerca de 302 (trezentos e dois) processos administrativos do ano de

2022, pertazendo, aproximadamente, 478 (quatrocentos e setenta e oito) processos

administrativos pendentes de análise.

lnsta esclarecer que a possibilidade de interposição de defesa de

autuação em face de autos de infração de trânsito ou notificações aplicadas por

infraçóes à legislação de trânsito fundamenta-se nos princípios do contraditório e